Протокол № 34-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 09 июня 2011 г. 16 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Лабудин Борис Васильевич

Осипов Валентин Константинович
Салтыков Андрей Сергеевич

Алексеев Николай Николаевич

Белогорова Лилия Николаевна

Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624
2. Рассмотрение проекта Положения о Почетной грамоте и Нагрудном знаке СРО НП "Союз проектировщиков".
3. Рассмотрение проекта Положения «О квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «Союз проектировщиков»
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о поступившем заявление, о переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителя:

1. Индивидуальный предприниматель Пирогов Владимир Александрович

Указанный заявитель предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявление не в полном объеме соответствует Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Индивидуальный предприниматель Пирогов Владимир Александрович
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0067.02-2011-292600346744-П-111 (за исключением п. 12: Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений);
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Система безопасности»

Указанный заявитель предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявление соответствует Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске, к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

2. Общество с ограниченной ответственностью «Система безопасности»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0029.02-2011-2901117022-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что специалистам СРО НП «Союз проектировщиков» подготовлен проект Положения о Почетной грамоте и Нагрудном знаке СРО НП «Союз проектировщиков»
ПОСТАНОВИЛИ:

Рассмотреть проект Положения о Почетной грамоте и Нагрудном знаке СРО НП «Союз проектировщиков» повторно вынести на следующее заседание Совета Партнерства.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Яркова А.В., который доложил присутствующим о том, что специалистам СРО НП «Союз проектировщиков» подготовлен проект Положения «О квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «Союз проектировщиков»

ПОСТАНОВИЛИ:

Рассмотреть проект Положения «О квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов СРО НП «Союз проектировщиков» повторно вынести на следующее заседание Совета Партнерства.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /